
 

Martin Schulz: "Chybějící evropská migrační
politika dělá ze Středomoří hřbitov"
 
Evropa by měla přijít se společnou azylovou a migrační politikou, která je humánní a
realistická, upozornil Martin Schulz lídry EU. Předseda Evropského parlamentu k nim
promluvil na začátku včerejšího mimořádného evropského summitu věnovaného
migraci. Schůzka je reakcí na poslední události, kdy během jednoho týdne zemřely
stovky lidí při pokusu přeplavit se přes Středozemní moře. "Naší bezprostřední prioritou
musí být záchrana lidských životů na moři," řekl Schulz.
 
Martin Schulz upozornil, že žádná migrační politika EU neexistuje, a že místo ní máme mozaiku
28 různých vnitrostátních systémů: "Chybějící evropská azylová a migrační politika dělá ze
Středozemního moře hřbitov," řekl.
 
Podle předsedy Evropského parlamentu by se pátrací a záchranné operace ve Středomoří měly
rychle posílit, a společná evropská akce by měla probíhat v duchu solidarity, včetně
spravedlivého sdílení odpovědnosti. Martin Schulz prohlásil, že není spravedlivé, aby se země
na březích Středozemního moře musely vypořádávat s migrací na vlastní pěst.
 
Martin Schulz také požadoval uplatňování stejných procesních záruk v rámci celé EU. Chce tak
zajistit, že bude s uprchlíky zacházeno spravedlivě a všude stejně. Předseda Parlamentu chce
více možností, jak vstoupit do EU legálně, a také užší spolupráci se zeměmi, odkud uprchlíci
pocházejí a kudy přicházejí. "Musíme bojovat s příčinami migrace, ne s migranty," zdůraznil
Martin Schulz.
 

Článek
24-04-2015 - 11:08
Referenční číslo: 20150423STO45411

Další informace
Projev Martina Schulze (anglicky, německy, francouzsky, polsky, španělsky, italsky)
Předseda Evropského parlamentu: webové stránky (anglicky, německy, francouzsky)
Evropská rada: webové stránky summitu
Informace o azylu a nelegální migraci (anglicky)

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

1 I 2

http://www.europarl.europa.eu/the-president/en/press/press_release_speeches/speeches/speeches-2015/speeches-2015-april/html/special-european-summit-23-april-2015-in-brussels---speech-by-martin-schulz--president-of-the-european-parliament
http://www.europarl.europa.eu/the-president/en/
http://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/european-council/2015/04/23/
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2015/551333/EPRS_BRI%282015%29551333_EN.pdf


Martin Schulz na včerejší tiskové konferenci v rámci mimořádného zasedání Evropské rady, věnované migraci ve Středomoří. © European

Union 2015

Článek

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

2 I 2


